
Приложение  

к решению Совета 

 сельского поселения 

Зубовский сельсовет  

муниципального района 

Уфимский  район РБ 

от ______ 2022 г №352 

 

Проект  решения Совета «О бюджете сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района Уфимский  район  Республики  

Башкортостан  на  2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

Совет сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики Башкортостан р е ш и л: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 

Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан на 2023год: 

а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского 

поселения Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан в сумме 64 156 000,00 рублей; 

б) общий объем расходов бюджета сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан в сумме 64 156 000,00 рублей; 

в) дефицит бюджета сельского поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан в сумме 

0,00 рублей; 

 Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 

Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан на плановый период 2024 и 2025годов: 

а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского 

поселения Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан на 2024 год в сумме 64 051 300,00 рубля и на 2025 

год в сумме 64 274 700,00 рублей; 

б) общий объем расходов бюджета сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан на 2024год в сумме 64 051 300,00 рубля, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 1 490 200,00 рублей, и на 2025год в сумме 

64 274 700,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

2 991 700,00 рублей; 

в) дефицит бюджета сельского поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на 2024 

год в сумме 0,00 рублей и на 2025 год в сумме 0,00 рублей; 

2.Установить, что при зачислении в бюджет сельского поселения 

Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан безвозмездных поступлений в виде добровольных взносов 

(пожертвований) юридических и физических лиц для казенного учреждения, 



 2 

находящегося в ведении соответствующего главного распорядителя средств 

бюджета сельского поселения Зубовский  сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан, на сумму указанных 

поступлений увеличиваются бюджетные ассигнования соответствующему 

главному распорядителю средств бюджета сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан для последующего доведения в установленном порядке до 

указанного казенного учреждения лимитов бюджетных обязательств для 

осуществления расходов, соответствующих целям, на достижение которых 

предоставлены добровольные взносы (пожертвования). 

3. Установить поступления доходов в бюджет сельского поселения 

Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан: 

1) на 2023 год согласно приложению 1 к настоящему Решению; 

2) на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2  

к настоящему Решению. 

4. Казначейское обслуживание казначейских счетов, открытых 

Администрации сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики Башкортостан, осуществляется 

Управлением Федерального казначейства по Республике Башкортостан в 

порядке, установленном бюджетным законодательством Российской 

Федерации. 

5. Средства, поступающие во временное распоряжение получателей 

средств бюджета сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики Башкортостан, учитываются на 

казначейском счете, открытом Администрации сельского поселения 

Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан в Управлении Федерального казначейства по Республике 

Башкортостан с учетом положений бюджетного законодательства 

Российской Федерации, с отражением указанных операций на лицевых 

счетах, открытых получателям средств бюджета сельского поселения 

Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан, в порядке, установленном бюджетным законодательством 

Российской Федерации. 

6. Утвердить в пределах общего объема расходов сельского поселения 

Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский район бюджета 

Республики Башкортостан, установленного пунктом 1 настоящего Решения, 

распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения 

Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан: 

1) по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики Башкортостан и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов: 



 3 

а) на 2023 год согласно приложению 3 к настоящему Решению; 

б) на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4 

к настоящему Решению; 

2) по целевым статьям (муниципальным программам сельского 

поселения Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов: 

а) на 2023 год согласно приложению 5 к настоящему Решению; 

б) на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 6 

к настоящему Решению. 

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского 

поселения Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан: 

1) на 2023 год согласно приложению 7 к настоящему Решению; 

2) на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 8 

к настоящему Решению. 

8. Установить, что остатки межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, предоставленных из районного бюджета бюджету 

сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан, не использованные по состоянию на 1 

января 2023 года, подлежат возврату в районный бюджет в течение первых 

семи рабочих дней 2023 года. 

9. Установить, что Решения и иные нормативные правовые акты 

сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан, предусматривающие принятие новых 

видов расходных обязательств или увеличение бюджетных ассигнований на 

исполнение существующих видов расходных обязательств сверх 

утвержденных в бюджете сельского поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов, а также сокращающие его 

доходную базу, подлежат исполнению при изыскании дополнительных 

источников доходов бюджета сельского поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан и (или) 

сокращении бюджетных ассигнований по конкретным статьям расходов 

бюджета сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан при условии внесения 

соответствующих изменений в настоящее Решение. 

10. Проекты Решений и иных нормативных правовых актов сельского 

поселения Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан, требующие введения новых видов расходных 

обязательств или увеличения бюджетных ассигнований по существующим 

видам расходных обязательств сверх утвержденных в бюджете сельского 

поселения Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов либо сокращающего доходную базу, вносятся только при 



 4 

одновременном внесении предложений о дополнительных источниках 

доходов бюджета сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики Башкортостан и (или) сокращении 

бюджетных ассигнований по конкретным статьям расходов бюджета 

сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан. 

11. Администрация сельского поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан не 

вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2023–2025 годах 

численности муниципальных гражданских служащих сельского поселения 

Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан и работников организаций бюджетной сферы. 

12. Установить, что в 2023 году главные распорядители средств 

бюджета сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан принимают решения о передаче 

Управлению Федерального казначейства по Республике Башкортостан 

полномочий получателя средств бюджета Республики Башкортостан по 

перечислению межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

Республики Башкортостан в местные бюджеты в форме субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в целях 

софинансирования которых предоставляется субсидия из федерального 

бюджета, в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных 

обязательств по расходам получателей средств местных бюджетов, 

источником финансового обеспечения которых являются данные 

межбюджетные трансферты, в порядке, установленном Федеральным 

казначейством. 

13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов из бюджета 

сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан: 

1)  бюджету муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан на осуществление части переданных полномочий по 

составлению протоколов об административных правонарушениях, 

посягающих на общественный порядок и общественную безопасность, на 

2023 год в сумме 0,00 рублей, на 2024 год в сумме 0,00 рублей, на 2025 год в 

сумме 0,00 рублей. 

14. Утвердить: 

1) верхний предел внутреннего муниципального внутреннего долга 

сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан на 1 января 2024 года в сумме 0,00 рублей, 

на 1 января 2025 года в сумме 0,00 рублей и на 1 января 2026 года в сумме 

0,00  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным  

гарантиям сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан в валюте Российской Федерации 

на 1 января 2024 года в сумме 0,00 рублей, на 1 января 2025 года в сумме 

0,00  рублей, на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей; 



 5 

15.Установить, что остатки средств бюджета сельского поселения 

Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан по состоянию на 1 января 2023 года в объеме: 

1) не более одной двенадцатой общего объема расходов бюджета 

сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан текущего финансового года направляются 

Администрацией сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики Башкортостан на покрытие временных 

кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета сельского 

поселения Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан; 

2) не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных 

ассигнований на оплату заключенных от имени сельского поселения 

Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение 

работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих 

муниципальных контрактов оплате в 2023 году, направляются в 2023 году на 

увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в 

случае принятия Администрацией сельского поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан 

соответствующего решения. 

16. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, что основанием для внесения изменений в 

показатели сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения 

Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан является распределение по решениям Администрации  

сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан зарезервированных в составе утвержденных 

статьей 8 настоящего решения: 

1) бюджетных ассигнований, предусмотренных Администрацией 

сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан по подразделу «Резервные фонды» раздела 

«Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов; 

4) бюджетных ассигнований, предусмотренных Администрацией   

сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан по подразделу «Другие вопросы в области 

национальной экономики» раздела «Национальная экономика» 

классификации расходов бюджетов на реализацию мероприятий по 

обеспечению реализации приоритетов социально-экономической политики 

сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан; 

5) бюджетных ассигнований, предусмотренных Администрацией 

сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан по подразделу «Культура» раздела 

«Культура, кинематография» классификации расходов бюджетов на 



 6 

реализацию мероприятий в сфере культуры, кинематографии. 

17. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации и абзацем третьим пункта 14 части 3 статьи 

53 Закона Республики Башкортостан от 15 июля 2005 года № 205-з «О 

бюджетном процессе в Республике Башкортостан» дополнительные 

основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета 

сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан, связанные с особенностями исполнения 

бюджета сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан и (или) перераспределения 

бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств 

бюджета сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан: 

1) утверждение (изменение) параметров финансового обеспечения 

региональных проектов и (или) мероприятий, направленных на реализацию 

Указов Президента Российской Федерации «О национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 

года», «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 

2030 года»; 

2) утверждение (изменение) параметров финансового обеспечения 

приоритетных проектов и (или) мероприятий, направленных на реализацию 

Указа Главы Республики Башкортостан от 23 сентября 2019 года № УГ-310 

«О стратегических направлениях социально-экономического развития 

Республики Башкортостан до 2024 года», в соответствии с решениями 

Правительства Республики Башкортостан, Администрации муниципального 

района Уфимский район Республики Башкортостан, Администрации 

сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан; 

3) сокращение и перераспределение бюджетных ассигнований в случае 

применения бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 

Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

4) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации 

расходов бюджетов в пределах средств, предусмотренных главному 

распорядителю средств бюджета сельского поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, в 

соответствии с решениями Главы сельского поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, 

администрацией сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики Башкортостан; 

5) перераспределение бюджетных ассигнований в размере экономии, в 

том числе по результатам проведения конкурентных способов определения 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок 

товаров, работ, услуг, по отдельным разделам, подразделам, целевым 

статьям, видам расходов классификации расходов бюджетов;   



 7 

6) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации 

расходов бюджетов в пределах средств, предусмотренных главному 

распорядителю средств бюджета сельского поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, для 

софинансирования расходных обязательств в целях выполнения условий 

предоставления субсидий и иных межбюджетных трансфертов из 

федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан, бюджета 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан; 

7) перераспределение бюджетных ассигнований между целевыми 

статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов, финансовое 

обеспечение которых осуществляется за счет средств федерального бюджета, 

бюджета Республики Башкортостан, бюджета муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан; 

8) перераспределение бюджетных ассигнований между видами 

расходов классификации расходов бюджетов в пределах средств, 

предусмотренных главному распорядителю средств бюджета сельского 

поселения Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан соответствующей целевой статье расходов 

бюджета сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан; 

9) перераспределение бюджетных ассигнований, связанное с 

изменением (уточнением) кодов и (или) порядка применения бюджетной 

классификации Российской Федерации. 

18. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

 

Глава сельского поселения 

Зубовский сельсовет 

муниципального района  

Уфимский район 

Республики Башкортостан                                             ___________ 

 

________________ 

« ___ » __________ 2022г. 

№ _____ 

 

 



 8 

Приложение № 1 

к Решению Совета сельского поселения  

Зубовский сельсовет муниципального района 

 Уфимский район Республики Башкортостан  

от ___________ 2022года №__ 

 

Поступления доходов в бюджет сельского поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на 2023 

год 

                                                                                                                      

(руб.) 
Код вида, 

подвида 

доходов 

бюджета 

Наименование Сумма 

  Всего 64 156 000,00 

10000000 00 

0000 000 
Налоговые и неналоговые доходы 59 133 400,00 

10102000 01 

0000 110 
Налог на доходы физических лиц 5 100 000,00 

1010201001 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 

5 100 000,00 

 1050000000 

0000 000 
Налог на совокупный налог 150 000,00 

 1050301001 

0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 150 000,00 

10600000 00 

0000 000 
Налоги на имущество 5 764 800,00 

1060103010 

0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

5 764 800,00 

1060603310 

0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
13 200 000,00 

1060604310 

0000 110 

Земельный налог с физических, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
22 500 000,00 

1110000 00 

0000 0000 

Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 
12 138 600,00 

1110502510 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности поселений 

12 100 000,00 

1110503510 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

38 600,00 

11300000 00 

0000 000 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации 

затрат государства 
15 000,00 



 9 

1130199510 

0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов поселений 
0,00 

1130299510 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 
15 000,00 

1140000000 

0000 000  

Доходы от продажи материальных и нематериальных 

активов 
0,00 

1140602510 

0000 430 
 0,00 

1170606010 

1805 180 
 265 000,00 

20000000 00 

0000 000 
Безвозмездные поступления 5 022 600,00 

20200000 00 

0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
546 300,00 

20210000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
0,00 

2021600110 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
0,00 

20230000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
546 300,00 

2023511810 

0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

546 300,00 

20240000 00 

0000 150 

 

Иные межбюджетные трансферты 

 

4 476 300,00 

2024001410 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

3 876 300,00 

2024999910 

7204 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений(Иные межбюджетные 

трансферты на доведение средней заработной платы 

работников муниципальных учреждений культуры до 

среднемесячной начисленной заработной платы наемных 

работников в организациях, у индивидуальных 

предпринимателей  и физических лиц(среднемесячного 

дохода от трудовой деятельности) в Республике 

Башкортостан 

0,00 

2024999910 

7404 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (Иные межбюджетные 

трансферты на финансирование мероприятий по 

благоустройству территорий населенных пунктов, 

коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной 

безопасности, осуществлению дорожной деятельности и 

охране окружающей среды в границах сельских поселений) 

600 000,00 

 



 10 

Приложение № 2 

к Решению Совета сельского поселения  

Зубовский сельсовет муниципального района 

 Уфимский район Республики Башкортостан  

от ___________ 2022года №__ 

 

Поступления доходов в бюджет сельского поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на 

плановый период 2024-2025 г.г. 

 ( руб.) 
Код вида, 

подвида 

доходов 

бюджета 

Наименование 
Прогноз 

2024 год 

Прогноз 

2025 год 

  Всего 64 051 300,00 64 274 700,00 

10000000 00 

0000 000 
Налоговые и неналоговые доходы 59 609 600,00 59 833 000,00 

10102000 01 

0000 110 
Налог на доходы физических лиц 5 202 000,00 5 306 000,00 

1010201001 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

5 202 000,00 5 306 000,00 

1050000000 

0000 000 
Налог на совокупный налог 

 

500 000,00 

 

500 000,00 

1050301001 

0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 500 000,00 500 000,00 

10600000 00 

0000 000 
Налоги на имущество 5 782 000,00 5 901 400,00 

1060103010 

0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

5 782 000,00 5 901 400,00 

1060603310 

0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

13 457 000,00 13 457 000,00 

1060604310 

0000 110 

Земельный налог с физических, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

22 500 000,00 22 500 000,00 

1110000 00 

0000 0000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

12 138 600,00 12 138 600,00 

1110502510 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности поселений 

12 100 000,00 12 100 000,00 



 11 

1110503510 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

38 600,00 38 600,00 

11300000 00 

0000 000 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 
15 000,00 15 000,00 

1130199510 

0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

поселений(сдк) 

0,00 0,00 

1130299510 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 
15 000,00 15 000,00 

20000000 00 

0000 000 
Безвозмездные поступления 4 441 700,00 

4 441 700,00 

 

20200000 00 

0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

4 441 700,00 4 441 700,00 

20210000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
0,00 0,00 

2021600110 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
0,00 0,00 

20230000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
565 400,00 565 400,00 

2023511810 

0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

565 400,00 565 400,00 

20240000 00 

0000 150 
Иные межбюджетные трансферты 3 876 300,00 3 876 300,00 

2024001410 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

3 876 300,00 3 876 300,00 

2024999910 

7204 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений(Иные межбюджетные трансферты 

на доведение средней заработной платы 

работников муниципальных учреждений 

культуры до среднемесячной начисленной 

заработной платы наемных работников в 

организациях, у индивидуальных 

предпринимателей  и физических 

лиц(среднемесячного дохода от трудовой 

деятельности) в Республике Башкортостан 

0,00 0,00 

    

    



 12 

Приложение №3 

к Решению Совета сельского поселения  

Зубовский сельсовет муниципального района 

 Уфимский район Республики Башкортостан  

от ___________ 2022года №__ 

 

Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан на 2023 год по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальных программ сельского поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан и 

непрограммных направлений), группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов 

 

                                                                                                              (руб.) 

Наименование РзПр Цс Вр 2023 год 

ВСЕГО:       64 156 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     21 521 300,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102     1 148 100,00 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в администрации СП 

Зубовский сельсовет муниципального района 

Уфимский район РБ» 

0102 
220000

0000 
  1 148 100,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

муниципальной службы в Администрации 

сельского поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

муниципальной службы в Администрации 

сельского поселения Зубовский сельсовет   

муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан 

0102 
221000

0000 
  1 148 100,00 

Развитие муниципальной службы 
0102 

221170

0000 
  

1 148 100,00 

Глава муниципального образования 0102 
221170

2030 
  

1 148 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0102 
221170

2030 
100 1 148 100,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103   567 900,00 



 13 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в Администрации 

сельского поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан» 

0103 
220000

0000 
 567 900,00 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Развитие 

муниципальной службы в Администрации 

сельского поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан» 

 

0103 

 

221170

0000 
 567 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 
221172

040 
100 567 900,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104     9 089 700,00 

 Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в администрации СП 

Зубовский сельсовет муниципального района 

Уфимский район РБ» 

0104 
220000

0000 
  9 043 800,00 

 Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в администрации СП 

Зубовский сельсовет муниципального района 

Уфимский район РБ» 

0104 
221000

0000 
  9 043 800,00 

Развитие муниципальной службы 
0104 

221170

0000 
  9 043 800,00 

Аппараты органов государственной власти 

Республики Башкортостан 
0104 

221170

2040 
  9 043 800,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 
221170

2040 
100 6 053 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 

221170

2040 
200 2 656 700,00 

Уплата налогов и сборов 0104 
221170

2040 
800 380 000,00 

Обеспечение проведения выборов 0107   796 100,00 

Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 
0107 

990000

0220 
 796 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 0107 
990000

0220 
800 796 100,00 

Резервные фонды 0111     80 000,00 

Непрограммные расходы 
0111 

990000

0000 
  80 000,00 

Резервные фонды местных администраций 
0111 

990000

7500 
  80 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0111 990000 800 80 000,00 



 14 

7500 

Другие общегосударственные вопросы 0113   9 839 600,00 
Содержание и обслуживание муниципальной 

казны  
0113 

990000

9040 
 

9 839 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 

990000

9040 
200 9 839 600,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     546 300,00 

Мобилизационная вневойсковая подготовка 0203     546 300,00 
Непрограммные расходы 

0203 
990000

0000 
  

546 300,00 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

0203 
990005

1180 
  

 

546 300,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0203 
990005

1180 
100 546 300,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300     891 000,00 

Муниципальная программа «Пожарная 

безопасность сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан» 

0310     871 000,00 

Противопожарные мероприятия 

 
0310 

221162

4300 
 871 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

0310 
221162

4300 
200 871 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
0314   20 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в администрации СП 

Зубовский сельсовет муниципального района 

Уфимский район РБ» 

0314 
220000

0000 
  20 000,00 

Подпрограмма «Противодействие коррупции в 

Администрации сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан»  

0314 
221000

0000 
  20 000,00 

Терроризм и экстремизм 
0314 

221010

0000 
  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 
0314 

221012

4700 
  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 
0314 

221012

4700 
200 20 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     5 232 900,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     3 876 300,00 

Муниципальная программа «Развитие дорожного 

хозяйства в сельском поселении Зубовский  

сельсовет муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан   

0409 
220000

0000 
  

3 876 300,00 



 15 

Муниципальная программа «Развитие дорожного 

хозяйства в сельском поселении Зубовский  

сельсовет муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан   

0409 
221000

0000 
  

 

 

3 876 300,00 

Мероприятия в области дорожного хозяйства 0409 
221050

0000 
  3 876 300,00 

Содержание, ремонт автомобильных дорог за счет 

средств бюджета муниципального района 
0409 

221050

3150 
  3 876 300,00 

Расходы на выплату  персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций  

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления  

государственными внебюджетными фондами 

0409 
221050

3150 
100 929 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 
0409 

221003

150 
200 2 946 800,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
0412     1 401 900,00 

Муниципальная программа «Развитие земельных и 

имущественных отношений, градостроительной 

деятельности на территории сельского поселения 

Зубовский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан» 

0412 
220000

0000 
  1 401 900,00 

Муниципальная программа «Развитие земельных и 

имущественных отношений, градостроительной 

деятельности на территории сельского поселения 

Зубовский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан» 

0412 
221000

0000 
  1 401 900,00 

Мероприятия в области схем территориального 

планирования 
0412 

221070

000 
  400 000,00 

Проведение работ по землеустройству 0412 
221070

3330 
  400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 
0412 

221070

3330  
200 400 000,00 

Межбюджетные трансферты 
0412 

221147

4000 
500   1 001 900,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     22 675 700,00 

Жилищное хозяйство 0501     19 500,00 

Муниципальная программа «Развитие земельных и 

имущественных отношений, градостроительной 

деятельности на территории сельского поселения 

Зубовский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан» 

0501 
220000

0000 
  19 500,00 

Муниципальная программа «Развитие земельных и 

имущественных отношений, градостроительной 

деятельности на территории сельского поселения 

Зубовский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан» 

0501 
221000

0000 
  19 500,00 

Жилищный фонд 0501 
221060

0000 
  19 500,00 

Уплата взносов на капитальный ремонт в 

отношении помещений, находящихся в 

государственной или муниципальной 

0501 
221060

3610 
  19 500,00 



 16 

собственности 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 
0501 

221060

3610 
200 19 500,00 

Благоустройство 0503     22 056 200,00 

Муниципальная программа «Благоустройство 

сельского поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан» 

0503 
220000

0000 
  

 

 

22 056 200 ,00 

Муниципальная программа «Благоустройство 

сельского поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан» 

0503 
221000

0000 
  

 

 

 

22 056 200,00 

Мероприятия по благоустройству  0503 
221090

0000 
  22 056 200,00 

Мероприятия по благоустройству территорий 

населенных пунктов 
0503 

221090

6050 
  20 816 200,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0503 
221109

06050 
100 545 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 
0503 

221090

6050 
200 20 258 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 
0503 

221090

6400 
200 1 240 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
0503 

221090

6050 
800 12 000,00 

Другие вопросы в области ЖКХ 0505     600 000,00 

 Финансирование мероприятий по благоустройству 

территорий населенных пунктов, коммунальному 

хозяйству, обеспечению мер пожарной 

безопасности, осуществлению дорожной 

деятельности и охране окружающей среды в 

границах сельских поселений) 

0505 
221097

4040  
600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 
0505 

221097

4040 
200 600 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     500 000,00 

Молодежная политика 0707     500 000,00 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной политики в 

сельском поселении Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район 

Республике Башкортостан» 

0707 
220000

0000 
  500 000,00 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной политики в 

сельском поселении Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район 

Республике Башкортостан» 

0707 
221000

0000 
  500 000,00 

Мероприятия в сфере молодежной политики 0707 
221100

0000 
  500 000,00 



 17 

Мероприятия в сфере молодежной политики 0707 
221104

3110 
  500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 
0707 

221104

3110 
200 500 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     5 304 000,00 

Культура 0801     5 304 000,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры в 

сельском поселении Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район 

Республики» 

0801 
220000

000 
  5 304 000,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры в 

сельском поселении Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район 

Республики» 

0801 
221000

000 
  5 304 000,00 

Культура 0801 
221110

0000 
    5 304 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 
0801 

221114

5870 
200 760 000,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района и из 

бюджета муниципального района бюджетам 

поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями (обеспечение жителей поселения 

услугами организаций культуры) 

0801 
221147

4000 
540 4 544 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1001   57 800,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района и из  

бюджета муниципального района бюджетам 

поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями (Пенсии муниципальным 

служащим) 

1001 
221147

4000 
540 57 800,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     3 969 600,00 

Физическая культура 1101     3 969 600,00 
Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной политики в 

сельском поселении Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район 

Республике Башкортостан» 

1101 
220000

0000 
  

 

 

3 969 600,00 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной политики в 

сельском поселении Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район 

Республике Башкортостан» 

1101 
221000

0000 
  

 

 

 

3 969 600,00 

Физическая культура 1101 
221020

0000 
  

3 969 600,00 

Мероприятия в области физической культуры и 

спорта 
1101 

221024

1870 
  

3 969 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1101 

221024

1870 
200 3 969 600,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     100 000,00 
Периодическая печать и издательства 1202     100 000,00 



 18 

Муниципальная программа «Развитие земельных и 

имущественных отношений, градостроительной 

деятельности на территории сельского поселения 

Зубовский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан.» 

1202 
220000

0000 
  

 

 

100 000,00 

Муниципальная программа «Развитие земельных и 

имущественных отношений, градостроительной 

деятельности на территории сельского поселения 

Зубовский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан.»  

1202 
221000

0000 
  

 

 

100 000,00 

Средства массовой информации 1202 
221020

00000 
  

100 000,00 

Публикация муниципальных правовых актов и 

иной официальной информации 
1202 

221126

4450 
  

100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1202 

221126

4450 
200 100 000,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

1400     

 

3 312 100,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

1403 

  

 

 

  

3 312 100,00 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и создание условий 

для эффективного управления муниципальными 

финансами сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями» 

1403 
220000

0000 
  

3 312 100,00 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и создание условий 

для эффективного управления муниципальными 

финансами сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями» 

1403 
221000

0000 
  

3 312 100,00 

Межбюджетные трансферты 1403 
221020

0000  
3 312 100,00 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
1403 

221147

4000 
  

3 312 100,00 

Межбюджетные трансферты 
1403 

221147

4000 
500 3 312 100,00 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

Приложение № 4 

к Решению Совета сельского поселения  

Зубовский сельсовет муниципального района 

 Уфимский район Республики Башкортостан  

от ___________ 2022года №__ 

 

Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан на плановый период 2024-2025г.г. год по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальных программ сельского 

поселения Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан и непрограммных направлений) , группам  видов 

расходов классификации расходов бюджетов 

 

(руб.) 

Наименование РзПр Цс Вр 
Прогноз         

2024 год 

Прогноз         

2025 год 

ВСЕГО:       64 051 300,00 64 274 700,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
0100     12 194 100,00 

 

11 895 500,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102     1 148 100,00 

 

 

1 148 100,00 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы 

в администрации СП Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район РБ» 

0102 2200000000   1 148 100,00 

 

 

1 148 100,00 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности муниципальной 

службы в Администрации 

сельского поселения Зубовский 

сельсовет   муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан 

0102 2210000000   1 148 100,00 

 

 

 

 

1 148 100,00 

Развитие муниципальной службы 0102 2211700000   1 148 100,00 1 148 100,00 

Глава муниципального 

образования 
0102 2211702030   1 148 100,00 

1 148 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0102 2211702030 100 1 148 100,00 

 

 

 

1 148 100,00 



 20 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0103   567 900,00 

 

 

 

567 900,00 

 Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы 

в администрации СП Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район РБ» 

0103 220000000  567 900,00 

 

 

 

567 900,00 

 Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы 

в администрации СП Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район РБ» 

0103 221000000  567 900,00 

 

 

 

567 900,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0103 221170000  567 900,00 

 

 

 

567 900,00 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0103 221172040 100 567 900,00 

 

 

 

567 900,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104     

 

 

10 278 100,00 

 

 

9 979 500,00 

 Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы 

в администрации СП Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район РБ» 

0104 2200000000   

 

 

10 278 100,00 

 

 

9 979 500,00 

 Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы 

в администрации СП Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район РБ» 

0104 2210000000   

 

 

10 278 100,00 

 

 

9 979 500,00 

Развитие муниципальной службы 0104 2211700000   10 278 100,00 9 979 500,00 

Аппараты органов 

государственной власти 

Республики Башкортостан 

0104 2211702040   

 

10 278 100,00 

 

9 979 500,00 



 21 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

ынебюджетными фондами 

0104 2211702040 100 6 053 000,00 6 053 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 2211702040 200 3 845 100,00 3 546 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 0104 2211702040 800 380 000,00 380 000,00 

Резервные фонды 0111     200 000,00 200 000,00 

Непрограммные расходы 0111 9900007500   200 000,00 200 000,00 

Резервные фонды местных 

администраций  
0111 9900007500   

  

Иные бюджетные ассигнования 0111 9900007500 800 200 000,00 200 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     565 400,00 565 400,00 

Мобилизационная вневойсковая 

подготовка 
0203     565 400,00 565 400,00 

Непрограммные расходы 0203 9900000000   565 400,00 565 400,00 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

0203 9900051180   565 400,00 565 400,00 

Расходы на выплату  персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций  государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления  

государственными 

внебюджетными фондами 

0203 9900051180 100 565 400,00 565 400,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     865 000,00 865 000,00 

Муниципальная программа 

Пожарная безопасность сельского 

поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан 

0310   845 000,00 845 000,00 

Противопожарные мероприятия 0310 2211624300  845 000,00 845 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

0310 2211624300 200 845 000,00 845 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0314   20 000,00 20 000,00 



 22 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы 

в администрации СП Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район РБ» 

0314 2200000000   20 000,00 20 000,00 

Подпрограмма «Противодействие 

коррупции в Администрации 

сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан» 

Паспорт подпрограммы 

0314 2210000000   20 000,00 20 000,00 

Терроризм и экстремизм 0314 2210100000   20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

0314 2210124700   20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

0314 2210124700 200 20 000,00 20 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
0400     

5 278 200,00 5 278 200,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0409     

 

3 876 300,00 

 

3 876 300,00 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожного хозяйства в 

сельском поселении Зубовский  

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан   

0409 2200000000   

 

 

 

3 876 300,00 

 

 

 

3 876 300,00 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожного хозяйства в 

сельском поселении Зубовский  

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан   

0409 2210000000   

 

 

 

3 876 300,00 

 

 

 

3 876 300,00 

Мероприятия в области дорожного 

хозяйства 
0409 2210500000 

 

 

3 876 300,00 

 

3 876 300,00 

Содержание, ремонт 

автомобильных дорог за счет 

средств бюджета муниципального 

района 

0409 2210503150   

 

3 876 300,00 

 

3 876 300,00 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций  государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления  

государственными 

внебюджетными фондами 

0409 2210503150 100 929 500,00 929 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

0409 221003150 200 2 946 800,00 2 946 800,00 



 23 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
0412     

1 401 900,00 1 401 900,00 

Муниципальная программа 

«Развитие земельных и 

имущественных отношений, 

градостроительной деятельности 

на территории сельского 

поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан» 

0412 2200000000   

 

 

 

1 401 900,00 

 

 

 

1 401 900,00 

Муниципальная программа 

«Развитие земельных и 

имущественных отношений, 

градостроительной деятельности 

на территории сельского 

поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан» 

0412 2210000000   1 401 900,00 1 401 900,00 

Мероприятия  в области схем 

территориального планирования 
0412 2210700000   400 000,00 400 000,00  

Проведение работ по 

землеустройству 
0412 2210703330   400 000,00 400 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

0412 2210703330  200 400 000,00 400 000,00  

Межбюджетные трансферты 0412 2211474000 500 1 001 900,00 1 001 900,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
0500     

 

32 404 900,00 
30 995 400,00 

Жилищное хозяйство 0501     19 500,00 19 500,00 

Муниципальная программа 

Развитие земельных и 

имущественных отношений, 

градостроительной деятельности 

на территории сельского 

поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан 

0501 2210603610  19 500,00 19 500,00 

Муниципальная программа 

Развитие земельных и 

имущественных отношений, 

градостроительной деятельности 

на территории сельского 

поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан 

0501 2210603610 200 19 500,00 19 500,00 

Благоустройство 0503   32 385 300,00 30 975 900,00 

Муниципальная программа 

«Благоустройство сельского 
0503 2200000000   32 385 300,00 

 

 



 24 

поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан» 

 

 

30 975 900,00 

Муниципальная программа 

«Благоустройство сельского 

поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан» 

0503 2210000000   32 385 300,00 

 

 

 

30 975 900,00 

Мероприятия по благоустройству  0503 2210900000   32 385 300,00 30 975 900,00 

Мероприятия по благоустройству 

территорий населенных пунктов 
0503 2210906050   30 785 300,00 25 775 900,00 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0503 2210906050 100 545 800,00 545 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

0503 2210906050 200 30 227 500,00 25 218 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

0503 2210906400 200 1 600 000,00 5 200 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
0503 2210906050 800 12 000,00 12 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     775 000,00 1 200 000,00 

Молодежная политика 0707     775 000,00 1 200 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики в 

сельском поселении Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республике 

Башкортостан» 

0707 2200000000   775 000,00 

 

 

 

1 200 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики в 

сельском поселении Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республике 

Башкортостан» 

0707 2210000000   775 000,00 

 

 

 

1 200 000,00 

Мероприятия в сфере молодежной 

политики 
0707 2211000000   775 000,00 

 

1 200 000,00 

Мероприятия в сфере молодежной 

политики 
0707 2211043110   775 000,00 

 

1 200 000,00 



 25 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

0707 2211043110 200 775 000,00 

 

1 200 000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
0800     5 454 000,00 5 454 000,00 

Культура 0801     5 454 000,00 5 454 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в сельском 

поселении Зубовский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район Республики» 

0801 220000000   5 454 000,00 5 454 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в сельском 

поселении Зубовский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район Республики» 

0801 221000000   5 454 000,00 5 454 000,00 

Культура 0801 2211100000   5 454 000,00 5 454 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

0801 2211444090 200 910 000,00 910 000,00 

Межбюджетные трансферты 0801 2211474000 540 4 544 000,00 4 544 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1001   57 800,00 57 800,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района и из  

бюджета муниципального района 

бюджетам поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями (Пенсии 

муниципальным служащим) 

1001 2211474000 540 57 800,00 57 800,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
1100     

1 554 600,00 1 559 600,00 

Физическая культура 1101     1 554 600,00 1 559 600,00 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики в 

сельском поселении Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республике 

Башкортостан» 

1101 2200000000   

 

 

 

1 554 600,00 

 

 

 

1 559 600,00 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики в 

сельском поселении Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республике 

Башкортостан» 

1101 2210000000   

 

 

 

 

1 554 600,00 

 

 

 

 

1 559 600,00 

Физическая культура 1101 2210200000   1 554 600,00 1 559 600,00 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 
1101 2210241870   

1 554 600,00 1 559 600,00 



 26 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 2210241870 200 

1 554 600,00 1 559 600,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
1200     

100 000,00 100 000,00 

Периодическая печать и 

издательства 
1202     

100 000,00 100 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие земельных и 

имущественных отношений, 

градостроительной деятельности 

на территории сельского 

поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан.» 

1202 2200000000   

 

 

 

100 000,00 

 

 

 

100 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие земельных и 

имущественных отношений, 

градостроительной деятельности 

на территории сельского 

поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан.»  

1202 2210000000   

100 000,00 100 000,00 

Средства массовой информации 1202 22102000000   100 000,00 100 000,00 

Публикация муниципальных 

правовых актов и иной 

официальной информации 

1202 2211264450   

 

100 000,00 

 

100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1202 2211264450 200 

 

100 000,00 

 

100 000,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

1400     

 

 

 

3 312 100,00 

 

 

 

3 312 100,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 
1403     

3 312 100,00 3 312 100,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами и создание условий для 

эффективного управления 

муниципальными финансами 

сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района 

в соответствии с заключенными 

соглашениями» 

1403 2200000000   

 

 

 

3 312 100,00 

 

 

 

3 312 100,00 



 27 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами и создание условий для 

эффективного управления 

муниципальными финансами 

сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района 

в соответствии с заключенными 

соглашениями» 

1403 2210000000   

 

 

 

3 312 100,00 

 

 

 

3 312 100,00 

Межбюджетные трансферты 1403 2210200000   3 312 100,00 3 312 100,00 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 
1403 2211474000   

3 312 100,00 3 312 100,00 

Межбюджетные трансферты 1403 2211474000 500 3 312 100,00 3 312 100,00 

 



 28 

Приложение № 5 

к Решению Совета сельского поселения  

Зубовский сельсовет муниципального района 

 Уфимский район Республики Башкортостан  

от ___________ 2022года №__ 

 

Распределение бюджетных ассигнований администрации сельского 

поселения Зубовский сельсовет муниципального района  Уфимский район на 

2023 год по целевым статьям (муниципальным программам сельского 

поселения Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

 

(руб.) 

Наименование Цс Вр 2023 год 

ВСЕГО:     64 156 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ     21 521 300,00 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

    1 148 100,00 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в администрации СП 

Зубовский сельсовет муниципального района 

Уфимский район РБ» 

2200000000   1 148 100,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

муниципальной службы в Администрации 

сельского поселения Зубовский сельсовет   

муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан 

2210000000   1 148 100,00 

Развитие муниципальной службы 2211700000   1 148 100,00 

Глава муниципального образования 2211702030   1 148 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

2211702030 100 1 148 100,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

  567 900,00 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в администрации СП 

Зубовский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан» 

220000000  567 900,00 



 29 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы " Развитие 

муниципальной службы в администрации СП 

Зубовский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан» 

2211700000  567 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

2211702040 100 567 900,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

    9 089 700,00 

 Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в администрации СП 

Зубовский сельсовет муниципального района 

Уфимский район РБ» 

2200000000   9 043 800,00 

 Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в администрации СП 

Зубовский сельсовет муниципального района 

Уфимский район РБ» 

2210000000   9 043 800,00 

Развитие муниципальной службы 2211700000   9 043 800,00 

Аппараты органов государственной власти 

Республики Башкортостан 
2211702040   9 043 800,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

2211702040 100 6 053 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2211702040 200 2 656 700,00 

Уплата налогов и сборов 2211702040 800 380 000,00 

Обеспечение проведения выборов   796 100,00 

Проведение выборов  в представительные 

органы муниципального образования 
9900000220  796 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 9900000220 800 796 100,00 

Резервные фонды     80 000,00 

Непрограммные расходы 9900000000   80 000,00 

Резервные фонды местных администраций 9900007500   80 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 9900007500 800 80 000,00 

Другие общегосударственные вопросы   9 839 600,00 

Содержание и обслуживание муниципальной 

казны  
9900009040  

9 839 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
9900009040 200 9 839 600,00 



 30 

(муниципальных) нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА     546 300,00 

Мобилизационная вневойсковая подготовка     546 300,00 

Непрограммные расходы 9900000000   546 300,00 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

9900051180   

 

546 300,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления  государственными 

внебюджетными фондами 

9900051180 100 546 300,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
    891 000,00 

Муниципальная программа Пожарная 

безопасность сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан 

    871 000,00 

Противопожарные мероприятия 

 
2211624300  871 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

2211624300 200 871 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

  20 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в администрации СП 

Зубовский сельсовет муниципального района 

Уфимский район РБ» 

2200000000   20 000,00 

Подпрограмма «Противодействие коррупции в 

Администрации сельского поселения 

Зубовский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан» 

Паспорт подпрограммы 

2210000000   20 000,00 

Терроризм и экстремизм 2210100000   20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

2210124700   20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

2210124700 200 20 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА     5 232 900,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)     3 876 300,00 

Муниципальная программа «Развитие 

дорожного хозяйства в сельском поселении 

Зубовский  сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан   

2200000000   

3 876 300,00 



 31 

Муниципальная программа «Развитие 

дорожного хозяйства в сельском поселении 

Зубовский  сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан   

2210000000   

3 876 300,00 

Мероприятия в области дорожного хозяйства 2210500000   3 876 300,00 

Содержание, ремонт автомобильных дорог за 

счет средств бюджета муниципального района 
2210503150   3 876 300,00 

Расходы на выплату  персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций  

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления  государственными 

внебюджетными фондами 

2210503150 100 929 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

221003150 200 2 946 800,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
    1 401 900,00 

Муниципальная программа «Развитие 

земельных и имущественных отношений, 

градостроительной деятельности на 

территории сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан» 

2200000000   1 401 900,00 

Муниципальная программа «Развитие 

земельных и имущественных отношений, 

градостроительной деятельности на 

территории сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан» 

2210000000   1 401 900,00 

Мероприятия в области схем 

территориального планирования 
221070000   400 000,00 

Проведение работ по землеустройству 2210703330   400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

2210703330  200 400 000,00 

Межбюджетные трансферты 2211474000 500   1 001 900,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
    22 675 700,00 

Жилищное хозяйство     19 500,00 

Муниципальная программа Развитие 

земельных и имущественных отношений, 

градостроительной деятельности на 

территории сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан 

2200000000   19 500,00 

Муниципальная программа Развитие 

земельных и имущественных отношений, 

градостроительной деятельности на 

территории сельского поселения Зубовский 

2210000000   19 500,00 



 32 

сельсовет муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан 

Жилищный фонд 2210600000   19 500,00 

Уплата взносов на капитальный ремонт в 

отношении помещений, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности 

2210603610   19 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

2210603610 200 19 500,00 

Благоустройство     22 056 200,00 

Муниципальная программа «Благоустройство 

сельского поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан» 

2200000000   

22 056 200 ,00 

Муниципальная программа «Благоустройство 

сельского поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан» 

2210000000   

 

 

 

22 056 200,00 

Мероприятия по благоустройству  2210900000   22 056 200,00 

Мероприятия по благоустройству территорий 

населенных пунктов 
2210906050   20 816 200,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

22110906050 100 545 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

2210906050 200 20 258 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

2210906400 200 1 240 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 2210906050 800 12 000,00 

Другие вопросы в области ЖКХ     600 000,00 

 Финансирование мероприятий по 

благоустройству территорий населенных 

пунктов, коммунальному хозяйству, 

обеспечению мер пожарной безопасности, 

осуществлению дорожной деятельности и 

охране окружающей среды в границах 

сельских поселений) 

2210974040 
 

600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

2210974040 200 600 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ     500 000,00 

Молодежная политика     500 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной 
2200000000   500 000,00 



 33 

политики в сельском поселении Зубовский 

сельсовет муниципального района Уфимский 

район Республике Башкортостан» 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной 

политики в сельском поселении Зубовский 

сельсовет муниципального района Уфимский 

район Республике Башкортостан» 

2210000000   500 000,00 

Мероприятия в сфере молодежной политики 2211000000   500 000,00 

Мероприятия в сфере молодежной политики 2211043110   500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

2211043110 200 500 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ     5 304 000,00 

Культура     5 304 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в сельском поселении Зубовский 

сельсовет муниципального района Уфимский 

район Республики» 

220000000   5 304 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в сельском поселении Зубовский 

сельсовет муниципального района Уфимский 

район Республики» 

221000000   5 304 000,00 

Культура 2211100000   5 304 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

2211145870 200 760 000,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района и 

из бюджета муниципального района бюджетам 

поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями (обеспечение жителей 

поселения услугами организаций культуры) 

2211474000 540 4 544 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА   57 800,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района и 

из  бюджета муниципального района 

бюджетам поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями (Пенсии 

муниципальным служащим) 

2211474000 540 57 800,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ     3 969 600,00 

Физическая культура     3 969 600,00 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной 

политики в сельском поселении Зубовский 

сельсовет муниципального района Уфимский 

район Республике Башкортостан» 

2200000000   

 

 

3 969 600,00 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной 

политики в сельском поселении Зубовский 

2210000000   

 

 

 



 34 

сельсовет муниципального района Уфимский 

район Республике Башкортостан» 

3 969 600,00 

Физическая культура 2210200000   3 969 600,00 

Мероприятия в области физической культуры 

и спорта 
2210241870   

3 969 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2210241870 200 3 969 600,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ     100 000,00 

Периодическая печать и издательства     100 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

земельных и имущественных отношений, 

градостроительной деятельности на 

территории сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан.» 

2200000000   

 

 

100 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

земельных и имущественных отношений, 

градостроительной деятельности на 

территории сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан.»  

2210000000   

 

 

100 000,00 

Средства массовой информации 22102000000   100 000,00 

Публикация муниципальных правовых актов и 

иной официальной информации 2211264450   
100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2211264450 200 100 000,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

    

 

3 312 100,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
    

3 312 100,00 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и создание 

условий для эффективного управления 

муниципальными финансами сельского 

поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями» 

2200000000   

3 312 100,00 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и создание 

условий для эффективного управления 

муниципальными финансами сельского 

поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями» 

2210000000   

3 312 100,00 

Межбюджетные трансферты 2210200000   3 312 100,00 

Иные безвозмездные и безвозвратные 2211474000   3 312 100,00 



 35 

перечисления 

Межбюджетные трансферты 2211474000 500 3 312 100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 36 

Приложение № 6 

к Решению Совета сельского поселения  

Зубовский сельсовет муниципального района 

 Уфимский район Республики Башкортостан  

от ___________ 2022года №__ 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований администрации сельского 

поселения Зубовский сельсовет муниципального района  Уфимский район 

Республики Башкортостан на  плановый период 2024-2025 года по целевым 

статьям (муниципальным программам сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов 

 

(руб.) 

Наименование Цс Вр 
Прогноз         

2024 год 

Прогноз         

2025 год 

ВСЕГО:     64 051 300,00 64 274 700,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
    12 194 100,00 

 

11 895 500,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

    1 148 100,00 

 

 

1 148 100,00 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в 

администрации СП Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район РБ» 

2200000000   1 148 100,00 

 

 

1 148 100,00 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности муниципальной 

службы в Администрации сельского 

поселения Зубовский сельсовет   

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан 

2210000000   1 148 100,00 

 

 

 

1 148 100,00 

Развитие муниципальной службы 2211700000   1 148 100,00 1 148 100,00 

Глава муниципального образования 2211702030   1 148 100,00 1 148 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

2211702030 100 1 148 100,00 

 

 

 

1 148 100,00 



 37 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

  567 900,00 

 

 

 

567 900,00 

 Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы в 

администрации СП Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район РБ» 

220000000  567 900,00 

 

 

 

567 900,00 

 Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы в 

администрации СП Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район РБ» 

221000000  567 900,00 

 

 

 

567 900,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

221170000  567 900,00 

 

 

 

567 900,00 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

221172040 100 567 900,00 

 

 

 

567 900,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

    

 

 

10 278 100,00 

 

 

9 979 500,00 

 Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы в 

администрации СП Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район РБ» 

2200000000   

 

 

10 278 100,00 

 

 

9 979 500,00 

 Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы в 

администрации СП Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район РБ» 

2210000000   

 

 

10 278 100,00 

 

 

9 979 500,00 

Развитие муниципальной службы 2211700000   10 278 100,00 9 979 500,00 

Аппараты органов государственной 

власти Республики Башкортостан 
2211702040   

 

10 278 100,00 

 

9 979 500,00 



 38 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

ынебюджетными фондами 

2211702040 100 6 053 000,00 6 053 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2211702040 200 3 845 100,00 3 546 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 2211702040 800 380 000,00 380 000,00 

Резервные фонды     200 000,00 200 000,00 

Непрограммные расходы 9900007500   200 000,00 200 000,00 

Резервные фонды местных 

администраций  
9900007500   

  

Иные бюджетные ассигнования 9900007500 800 200 000,00 200 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА     565 400,00 565 400,00 

Мобилизационная вневойсковая 

подготовка 
    565 400,00 565 400,00 

Непрограммные расходы 9900000000   565 400,00 565 400,00 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

9900051180   565 400,00 565 400,00 

Расходы на выплату  персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций  государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления  государственными 

внебюджетными фондами 

9900051180 100 565 400,00 565 400,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

    865 000,00 865 000,00 

Муниципальная программа Пожарная 

безопасность сельского поселения 

Зубовский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики 

Башкортостан 

  845 000,00 845 000,00 

Противопожарные мероприятия 2211624300  845 000,00 845 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

2211624300 200 845 000,00 845 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

  20 000,00 20 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в 

администрации СП Зубовский 

сельсовет муниципального района 

2200000000   20 000,00 20 000,00 



 39 

Уфимский район РБ» 

Подпрограмма «Противодействие 

коррупции в Администрации 

сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан» Паспорт 

подпрограммы 

2210000000   20 000,00 20 000,00 

Терроризм и экстремизм 2210100000   20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

2210124700   20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

2210124700 200 20 000,00 20 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА     5 278 200,00 5 278 200,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
    

 

3 876 300,00 

 

3 876 300,00 

Муниципальная программа «Развитие 

дорожного хозяйства в сельском 

поселении Зубовский  сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан   

2200000000   

 

 

 

3 876 300,00 

 

 

 

3 876 300,00 

Муниципальная программа «Развитие 

дорожного хозяйства в сельском 

поселении Зубовский  сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан   

2210000000   

 

 

 

3 876 300,00 

 

 

 

3 876 300,00 

Мероприятия в области дорожного 

хозяйства 
2210500000 

 

 

3 876 300,00 

 

3 876 300,00 

Содержание, ремонт автомобильных 

дорог за счет средств бюджета 

муниципального района 

2210503150   

 

3 876 300,00 

 

3 876 300,00 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций  государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления  государственными 

внебюджетными фондами 

2210503150 100 929 500,00 929 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

221003150 200 2 946 800,00 2 946 800,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
    

1 401 900,00 1 401 900,00 



 40 

Муниципальная программа «Развитие 

земельных и имущественных 

отношений, градостроительной 

деятельности на территории 

сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан» 

2200000000   

 

 

 

1 401 900,00 

 

 

 

1 401 900,00 

Муниципальная программа «Развитие 

земельных и имущественных 

отношений, градостроительной 

деятельности на территории 

сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан» 

2210000000   1 401 900,00 1 401 900,00 

Мероприятия  в области схем 

территориального планирования 
2210700000   400 000,00 400 000,00  

Проведение работ по землеустройству 2210703330   400 000,00 400 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

2210703330

  
200 400 000,00 400 000,00  

Межбюджетные трансферты 2211474000 500 1 001 900,00 1 001 900,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
    

 

32 404 900,00 
30 995 400,00 

Жилищное хозяйство     19 500,00 19 500,00 

Муниципальная программа Развитие 

земельных и имущественных 

отношений, градостроительной 

деятельности на территории 

сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан 

2210603610  
 

19 500,00 

 

19 500,00 

Муниципальная программа Развитие 

земельных и имущественных 

отношений, градостроительной 

деятельности на территории 

сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан 

2210603610 200 19 500,00 19 500,00 

Благоустройство   32 385 300,00 30 975 900,00 

Муниципальная программа 

«Благоустройство сельского 

поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан» 

2200000000   32 385 300,00 

 

 

 

 

30 975 900,00 

Муниципальная программа 

«Благоустройство сельского 

поселения Зубовский сельсовет 

2210000000   32 385 300,00 

 

 

 



 41 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан» 

30 975 900,00 

Мероприятия по благоустройству  2210900000   32 385 300,00 30 975 900,00 

Мероприятия по благоустройству 

территорий населенных пунктов 
2210906050   30 785 300,00 25 775 900,00 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

2210906050 100 545 800,00 545 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

2210906050 200 30 227 500,00 25 218 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

2210906400 200 1 600 000,00 5 200 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
2210906050 800 12 000,00 12 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ     775 000,00 1 200 000,00 

Молодежная политика     775 000,00 1 200 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры, спорта и 

молодежной политики в сельском 

поселении Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республике Башкортостан» 

2200000000   775 000,00 

 

 

 

1 200 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры, спорта и 

молодежной политики в сельском 

поселении Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республике Башкортостан» 

2210000000   775 000,00 

 

 

 

1 200 000,00 

Мероприятия в сфере молодежной 

политики 
2211000000   775 000,00 

 

1 200 000,00 

Мероприятия в сфере молодежной 

политики 
2211043110   775 000,00 

 

1 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 
2211043110 200 775 000,00 

 

1 200 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ     5 454 000,00 5 454 000,00 

Культура     5 454 000,00 5 454 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в сельском поселении 

Зубовский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики» 

220000000   5 454 000,00 5 454 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в сельском поселении 
221000000   5 454 000,00 5 454 000,00 



 42 

Зубовский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики» 

Культура 2211100000   5 454 000,00 5 454 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

2211444090 200 910 000,00 910 000,00 

Межбюджетные трансферты 2211474000 540 4 544 000,00 4 544 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА   57 800,00 57 800,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района и из  

бюджета муниципального района 

бюджетам поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями 

(Пенсии муниципальным служащим) 

2211474000 540 57 800,00 57 800,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
    

1 554 600,00 1 559 600,00 

Физическая культура     1 554 600,00 1 559 600,00 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры, спорта и 

молодежной политики в сельском 

поселении Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район 

Республике Башкортостан» 

2200000000   

 

 

 

1 554 600,00 

 

 

 

1 559 600,00 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры, спорта и 

молодежной политики в сельском 

поселении Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район 

Республике Башкортостан» 

2210000000   

 

 

 

 

1 554 600,00 

 

 

 

 

1 559 600,00 

Физическая культура 2210200000   1 554 600,00 1 559 600,00 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 
2210241870   

1 554 600,00 1 559 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2210241870 200 

1 554 600,00 1 559 600,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
    

100 000,00 100 000,00 

Периодическая печать и издательства     100 000,00 100 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

земельных и имущественных 

отношений, градостроительной 

деятельности на территории 

сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан.» 

2200000000   

 

 

 

100 000,00 

 

 

 

100 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

земельных и имущественных 

отношений, градостроительной 

деятельности на территории 

сельского поселения Зубовский 

2210000000   

100 000,00 100 000,00 



 43 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан.»  

Средства массовой информации 2210200000   100 000,00 100 000,00 

Публикация муниципальных 

правовых актов и иной официальной 

информации 

2211264450   

 

100 000,00 

 

100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2211264450 200 

 

100 000,00 

 

100 000,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

    

 

 

 

3 312 100,00 

 

 

 

3 312 100,00 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
    

3 312 100,00 3 312 100,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами и создание условий для 

эффективного управления 

муниципальными финансами 

сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района в 

соответствии с заключенными 

соглашениями» 

2200000000   

 

 

 

3 312 100,00 

 

 

 

3 312 100,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами и создание условий для 

эффективного управления 

муниципальными финансами 

сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района в 

соответствии с заключенными 

соглашениями» 

2210000000   

 

 

 

3 312 100,00 

 

 

 

3 312 100,00 

Межбюджетные трансферты 2210200000   3 312 100,00 3 312 100,00 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
2211474000   

3 312 100,00 3 312 100,00 

Межбюджетные трансферты 2211474000 500 3 312 100,00 3 312 100,00 

Условно утвержденные расходы     1 490 200,00 2 991 700,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 44 

Приложение № 7 

к Решению Совета сельского поселения  

Зубовский сельсовет муниципального района 

 Уфимский район Республики Башкортостан  

от ___________ 2022года №__ 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан на 2023 год 

(руб.) 

 

Наименование Ведомство РзПр Цс Вр 2023 год 

ВСЕГО:        64 156 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
791 0100     21 521 300,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

791 0102     1 148 100,00 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в 

администрации СП Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район РБ» 

791 0102 2200000000   1 148 100,00 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности муниципальной службы  

в Администрации сельского поселения 

Зубовский сельсовет   муниципального 

района Уфимский район Республики 

Башкортостан 

791 0102 2210000000   1 148 100,00 

Развитие муниципальной службы 791 0102 2211700000   1 148 100,00 

Глава муниципального образования 791 0102 2211702030   1 148 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

791 0102 2211702030 100 1 148 100,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

791 0103   567 900,00 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в 

администрации СП Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан» 

791 0103 2200000000  567 900,00 



 45 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной программы 

" Развитие муниципальной службы в 

администрации СП Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан» 

791 

 

0103 

 

2211700000  567 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

791 0103 221172040 100 567 900,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

791 0104     9 089 700,00 

 Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в 

администрации СП Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район РБ» 

791 0104 2200000000   9 043 800,00 

 Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в 

администрации СП Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район РБ» 

791 0104 2210000000   9 043 800,00 

Развитие муниципальной службы  0104 2211700000   9 043 800,00 

Аппараты органов государственной 

власти Республики Башкортостан 
791 0104 2211702040   9 043 800,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

791 0104 2211702040 100 6 053 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

791 0104 2211702040 200 2 656 700,00 

Уплата налогов и сборов 791 0104 2211702040 800 380 000,00 

Обеспечение проведения выборов 791 0107   796 100,00 

Проведение выборов  в 

представительные органы 

муниципального образования 

791 0107 9900000220  796 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 791 0107 9900000220 800 796 100,00 

Резервные фонды 791 0111     80 000,00 

Непрограммные расходы 791 0111 9900000000   80 000,00 

Резервные фонды местных 

администраций 
791 0111 9900007500   80 000,00 



 46 

Иные бюджетные ассигнования 791 0111 9900007500 800 80 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 791 0113   9 839 600,00 

Содержание и обслуживание 

муниципальной казны  
791 0113 9900009040  9 839 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

791 0113 9900009040 200 9 839 600,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 791 0200     546 300,00 

Мобилизационная вневойсковая 

подготовка 
791 0203     546 300,00 

Непрограммные расходы 791 0203 9900000000   546 300,00 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

791 0203 9900051180   
 

546 300,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления  

государственными внебюджетными 

фондами 

791 0203 9900051180 100 546 300,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

791 0300     891 000,00 

Муниципальная программа Пожарная 

безопасность сельского поселения 

Зубовский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики 

Башкортостан 

791 0310     871 000,00 

Противопожарные мероприятия 791 0310 2211624300  871 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

791 0310 2211624300 200 871 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

791 0314   20 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в 

администрации СП Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район РБ» 

791 0314 2200000000   20 000,00 

Подпрограмма «Противодействие 

коррупции в Администрации сельского 

поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан» 

Паспорт подпрограммы 

791 0314 2210000000   20 000,00 

Терроризм и экстремизм 791 0314 2210100000   20 000,00 



 47 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0314 2210124700   20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0314 2210124700 200 20 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 791 0400     5 232 900,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 791 0409     3 876 300,00 

Муниципальная программа «Развитие 

дорожного хозяйства в сельском 

поселении Зубовский  сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан 

791 0409 2200000000   3 876 300,00 

Муниципальная программа «Развитие 

дорожного хозяйства в сельском 

поселении Зубовский  сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан 

791 0409 2210000000   3 876 300,00 

Мероприятия в области дорожного 

хозяйства 
791 0409 2210500000   3 876 300,00 

Содержание, ремонт автомобильных 

дорог за счет средств бюджета 

муниципального района 

791 0409 2210503150   3 876 300,00 

Расходы на выплату  персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций  

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления  

государственными внебюджетными 

фондами 

791 0409 2210503150 100 929 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0409 221003150 200 2 946 800,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
791 0412     1 401 900,00 

Муниципальная программа «Развитие 

земельных и имущественных 

отношений, градостроительной 

деятельности на территории сельского 

поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан» 

791 0412 2200000000   1 401 900,00 

Муниципальная программа «Развитие 

земельных и имущественных 

отношений, градостроительной 

деятельности на территории сельского 

поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан» 

791 0412 2210000000   1 401 900,00 

Мероприятия в области схем 

территориального планирования 
791 0412 221070000   400 000,00 



 48 

Проведение работ по землеустройству 791 0412 2210703330   400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0412 2210703330  200 400 000,00 

Межбюджетные трансферты 791 0412 2211474000 500   1 001 900,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
791 0500     22 675 700,00 

Жилищное хозяйство 791 0501     19 500,00 

Муниципальная программа Развитие 

земельных и имущественных 

отношений, градостроительной 

деятельности на территории сельского 

поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан 

791 0501 2200000000   19 500,00 

Муниципальная программа Развитие 

земельных и имущественных 

отношений, градостроительной 

деятельности на территории сельского 

поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан 

791 0501 2210000000   19 500,00 

Жилищный фонд 791 0501 2210600000   19 500,00 

Уплата взносов на капитальный ремонт 

в отношении помещений, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности 

791 0501 2210603610   19 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0501 2210603610 200 19 500,00 

Благоустройство 791 0503     22 056 200,00 

Муниципальная программа 

«Благоустройство сельского поселения 

Зубовский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики 

Башкортостан» 

791 0503 2200000000   
 

22 056 200,00 

Муниципальная программа 

«Благоустройство сельского поселения 

Зубовский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики 

Башкортостан» 

791 0503 2210000000   

 

 

 

22 056 200,00 

Мероприятия по благоустройству  791 0503 2210900000   22 056 200,00 

Мероприятия по благоустройству 

территорий населенных пунктов 
791 0503 2210906050   20 816 200,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

791 0503 22110906050 100 545 800,00 



 49 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0503 2210906050 200 20 258 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0503 2210906400 200 1 240 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
791 0503 2210906050 800 12 000,00 

Другие вопросы в области ЖКХ 791 0505     600 000,00 

 Финансирование мероприятий по 

благоустройству территорий населенных 

пунктов, коммунальному хозяйству, 

обеспечению мер пожарной 

безопасности, осуществлению дорожной 

деятельности и охране окружающей 

среды в границах сельских поселений) 

791 0505 2210974040 
 

600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0505 2210974040 200 600 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 791 0700     500 000,00 

Молодежная политика 791 0707     500 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры, спорта и 

молодежной политики в сельском 

поселении Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республике Башкортостан» 

791 0707 2200000000   500 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры, спорта и 

молодежной политики в сельском 

поселении Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республике Башкортостан» 

791 0707 2210000000   500 000,00 

Мероприятия в сфере молодежной 

политики 
791 0707 2211000000   500 000,00 

Мероприятия в сфере молодежной 

политики 
791 0707 2211043110   500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0707 2211043110 200 500 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 791 0800     5 304 000,00 

Культура 791 0801     5 304 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в сельском поселении 

Зубовский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики» 

791 0801 220000000   5 304 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в сельском поселении 

Зубовский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики» 

791 0801 221000000   5 304 000,00 



 50 

Культура 791 0801 2211100000     5 304 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0801 2211145870 200 760 000,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района и из бюджета 

муниципального района бюджетам 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями 

(обеспечение жителей поселения 

услугами организаций культуры) 

791 0801 2211474000 540 4 544 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 791 1001   57 800,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района и из  бюджета 

муниципального района бюджетам 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями (Пенсии 

муниципальным служащим) 

791 1001 2211474000 540 57 800,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 791 1100     3 969 600,00 

Физическая культура 791 1101     3 969 600,00 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной 

политики в сельском поселении Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республике 

Башкортостан» 

791 1101 2200000000   

 

 

3 969 600,00 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной 

политики в сельском поселении Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республике 

Башкортостан» 

791 1101 2210000000   

 

 

 

3 969 600,00 

Физическая культура 791 1101 2210200000   3 969 600,00 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 
791 1101 2210241870   3 969 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

791 1101 2210241870 200 3 969 600,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
791 1200     100 000,00 

Периодическая печать и издательства 791 1202     100 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

земельных и имущественных 

отношений, градостроительной 

деятельности на территории сельского 

поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан.» 

791 1202 2200000000   

 

 

100 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

земельных и имущественных 
791 1202 2210000000   

 

 



 51 

отношений, градостроительной 

деятельности на территории сельского 

поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан.»  

100 000,00 

Средства массовой информации 791 1202 22102000000   100 000,00 

Публикация муниципальных правовых 

актов и иной официальной информации 
791 1202 2211264450   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

791 1202 2211264450 200 100 000,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

791 1400     
 

3 312 100,00 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
791 1403 

 
  3 312 100,00 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и создание 

условий для эффективного управления 

муниципальными финансами сельского 

поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района в соответствии 

с заключенными соглашениями» 

791 1403 2200000000   3 312 100,00 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и создание 

условий для эффективного управления 

муниципальными финансами сельского 

поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района в соответствии 

с заключенными соглашениями» 

791 1403 2210000000   3 312 100,00 

Межбюджетные трансферты 791 1403 2210200000   3 312 100,00 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
791 1403 2211474000   3 312 100,00 

Межбюджетные трансферты 791 1403 2211474000 500 3 312 100,00 

 

 

 

 



 52 

Приложение №8 

к Решению Совета сельского поселения  

Зубовский сельсовет муниципального района 

 Уфимский район Республики Башкортостан  

от ___________ 2022года №__ 

 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан на плановый период 2024-2025г.г. 

 

(руб.) 

Наименование 

Вед

омс

тво 
РзПр Цс Вр 

Прогноз         

2024 год 

Прогноз         

2025 год 

ВСЕГО:        64 051 300,00 64 274 700,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

 

0100     12 194 100,00 

 

11 895 500,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

791 0102     1 148 100,00 

 

 

1 148 100,00 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы в 

администрации СП Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район РБ» 

791 0102 
220000

0000 
  1 148 100,00 

 

 

1 148 100,00 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности муниципальной 

службы  

в Администрации сельского 

поселения Зубовский сельсовет   

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан 

791 0102 
221000

0000 
  1 148 100,00 

 

 

 

 

1 148 100,00 

Развитие муниципальной службы 
791 0102 

221170

0000 
  1 148 100,00 

1 148 100,00 

Глава муниципального образования 791 0102 
221170

2030 
  1 148 100,00 

1 148 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

791 0102 
221170

2030 
100 1 148 100,00 

 

 

 

1 148 100,00 



 53 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

791 0103   567 900,00 

 

 

 

567 900,00 

 Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы в 

администрации СП Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район РБ» 

791 0103 
221000

000 
 567 900,00 

 

 

 

567 900,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

791 0103 
221170

000 
 567 900,00 

 

 

 

567 900,00 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

791 0103 
221172

040 
100 567 900,00 

 

 

 

567 900,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

791 0104     

 

 

10 278 100,00 

 

 

9 979 500,00 

 Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы в 

администрации СП Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район РБ» 

791 0104 
220000

0000 
  

 

 

10 278 100,00 

 

 

9 979 500,00 

 Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы в 

администрации СП Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район РБ» 

791 0104 
221000

0000 
  

 

 

10 278 100,00 

 

 

9 979 500,00 

Развитие муниципальной службы 
791 0104 

221170

0000 
  

10 278 100,00 9 979 500,00 

Аппараты органов государственной 

власти Республики Башкортостан 
791 0104 

221170

2040 
  

 

10 278 100,00 

 

9 979 500,00 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

ынебюджетными фондами 

791 0104 
221170

2040 
100 6 053 000,00 6 053 000,00 



 54 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

791 0104 
221170

2040 
200 3 845 100,00 3 546 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 791 0104 
221170

2040 
800 380 000,00 380 000,00 

Резервные фонды 791 0111     200 000,00 200 000,00 

Непрограммные расходы 
791 0111 

990000

7500 
  200 000,00 200 000,00 

Резервные фонды местных 

администраций  
791 0111 

990000

7500 
  

  

Иные бюджетные ассигнования 
791 0111 

990000

7500 
800 200 000,00 200 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 791 0200     565 400,00 565 400,00 

Мобилизационная вневойсковая 

подготовка 
791 0203     565 400,00 565 400,00 

Непрограммные расходы 
791 0203 

990000

0000 
  565 400,00 565 400,00 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

791 0203 
990005

1180 
  565 400,00 565 400,00 

Расходы на выплату  персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций  государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления  государственными 

внебюджетными фондами 

791 0203 
990005

1180 
100 565 400,00 565 400,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

791 0300     865 000,00 865 000,00 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность сельского 

поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан» 

791 0310   845 000,00 845 000,00 

Противопожарные мероприятия 
791 0310 

221162

4300 
 845 000,00 845 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0310 
221162

4300 
200 845 000,00 845 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

791 0314   20 000,00 20 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы в 

администрации СП Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район РБ» 

791 0314 
220000

0000 
  20 000,00 20 000,00 



 55 

Подпрограмма «Противодействие 

коррупции в Администрации 

сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан» 

Паспорт подпрограммы 

791 0314 
221000

0000 
  20 000,00 20 000,00 

Терроризм и экстремизм 
791 0314 

221010

0000 
  20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0314 
221012

4700 
  20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0314 
221012

4700 
200 20 000,00 20 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 791 0400     5 278 200,00 5 278 200,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
791 0409     

 

3 876 300,00 

 

3 876 300,00 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожного хозяйства в 

сельском поселении Зубовский  

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан 

791 0409 
220000

0000 
  

 

 

 

3 876 300,00 

 

 

 

3 876 300,00 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожного хозяйства в 

сельском поселении Зубовский  

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан 

791 0409 
221000

0000 
  

 

 

 

3 876 300,00 

 

 

 

3 876 300,00 

Мероприятия в области дорожного 

хозяйства 
791 0409 

221050

0000  

 

3 876 300,00 

 

3 876 300,00 

Содержание, ремонт автомобильных 

дорог за счет средств бюджета 

муниципального района 

791 0409 
221050

3150 
  

 

3 876 300,00 

 

3 876 300,00 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций  государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления  государственными 

внебюджетными фондами 

791 0409 
221050

3150 
100 929 500,00 929 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0409 
221003

150 
200 2 946 800,00 2 946 800,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
791 0412     

1 401 900,00 1 401 900,00 

Муниципальная программа 

«Развитие земельных и 

имущественных отношений, 

градостроительной деятельности на 

территории сельского поселения 

791 0412 
220000

0000 
  

 

 

 

1 401 900,00 

 

 

 

1 401 900,00 



 56 

Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан» 

Муниципальная программа 

«Развитие земельных и 

имущественных отношений, 

градостроительной деятельности на 

территории сельского поселения 

Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан» 

791 0412 
221000

0000 
  1 401 900,00 1 401 900,00 

Мероприятия  в области схем 

территориального планирования 
791 0412 

221070

0000 
  400 000,00 400 000,00  

Проведение работ по 

землеустройству 
791 0412 

221070

3330 
  400 000,00 400 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0412 
221070

3330  
200 400 000,00 400 000,00  

Межбюджетные трансферты 
791 0412 

221147

4000 
500 1 001 900,00 1 001 900,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
791 0500     

 

32 404 900,00 
30 995 400,00 

Жилищное хозяйство 791 0501     19 500,00 19 500,00 

Муниципальная программа Развитие 

земельных и имущественных 

отношений, градостроительной 

деятельности на территории 

сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан 

791 0501 
221060

3610 
 

 

19 500,00 

 

19 500,00 

Муниципальная программа Развитие 

земельных и имущественных 

отношений, градостроительной 

деятельности на территории 

сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан 

 0501 
221060

3610 
200 

 

19 500,00 

 

19 500,00 

Благоустройство 791 0503   32 385 300,00 30 975 900,00 

Муниципальная программа 

«Благоустройство сельского 

поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан» 

791 0503 
220000

0000 
  32 385 300,00 

 

 

 

30 975 900,00 

Муниципальная программа 

«Благоустройство сельского 

поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

791 0503 
221000

0000 
  32 385 300,00 

 

 

 

 



 57 

район Республики Башкортостан» 30 975 900,00 

Мероприятия по благоустройству  791 0503 
221090

0000 
  33 875 500,00 

30 795 900,00 

Мероприятия по благоустройству 

территорий населенных пунктов 
791 0503 

221090

6050 
  32 275 500,00 25 595 900,00 

Расходы на выплату  персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций  государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления  государственными 

внебюджетными фондами 

791 0503 
221090

6050 
100 545 800,00 545 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0503 
221090

6050 
200 30 227 500,00 25 218 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0503 
221090

6400 
200 1 600 000,00 5 200 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
791 0503 

221090

6050 
800 12 000,00 12 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 791 0700     775 000,00 1 200 000,00 

Молодежная политика 791 0707     775 000,00 1 200 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики в 

сельском поселении Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республике 

Башкортостан» 

791 0707 
220000

0000 
  775 000,00 

 

 

 

1 200 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики в 

сельском поселении Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республике 

Башкортостан» 

791 0707 
221000

0000 
  775 000,00 

 

 

 

1 200 000,00 

Мероприятия в сфере молодежной 

политики 
791 0707 

221100

0000 
  775 000,00 

 

1 200 000,00 

Мероприятия в сфере молодежной 

политики 
791 0707 

221104

3110 
  775 000,00 

 

1 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 
791 0707 

221104

3110 
200 775 000,00 

 

1 200 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 791 0800     5 454 000,00 5 454 000,00 

Культура 791 0801     5 454 000,00 5 454 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в сельском 

поселении Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

791 0801 
220000

000 
  5 454 000,00 5 454 000,00 



 58 

район Республики» 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в сельском 

поселении Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики» 

791 0801 
221000

000 
  5 454 000,00 5 454 000,00 

Культура 791 0801 
221110

0000 
  5 454 000,00 5 454 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0801 
221144

4090 
200 910 000,00 910 000,00 

Межбюджетные трансферты 
791 0801 

221147

4000 
540 4 544 000,00 4 544 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
791 1001   57 800,00 57 800,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района и из  

бюджета муниципального района 

бюджетам поселений в соответствии 

с заключенными соглашениями 

(Пенсии муниципальным служащим) 

791 1001 
221147

4000 
540 57 800,00 57 800,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
791 1100     

1 554 600,00 1 559 600,00 

Физическая культура 791 1101     1 554 600,00 1 559 600,00 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики в 

сельском поселении Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республике 

Башкортостан» 

791 1101 
220000

0000 
  

 

 

 

1 554 600,00 

 

 

 

1 559 600,00 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики в 

сельском поселении Зубовский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республике 

Башкортостан» 

791 1101 
221000

0000 
  

 

 

 

 

1 554 600,00 

 

 

 

 

1 559 600,00 

Физическая культура 791 1101 
221020

0000 
  

1 554 600,00 1 559 600,00 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 
791 1101 

221024

1870 
  

1 554 600,00 1 559 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

791 1101 
221024

1870 
200 

1 554 600,00 1 559 600,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
791 1200     

100 000,00 100 000,00 

Периодическая печать и издательства 791 1202     100 000,00 100 000,00 



 59 

Муниципальная программа 

«Развитие земельных и 

имущественных отношений, 

градостроительной деятельности на 

территории сельского поселения 

Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан.» 

791 1202 
220000

0000 
  

 

 

 

150 000,00 

 

 

 

200 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие земельных и 

имущественных отношений, 

градостроительной деятельности на 

территории сельского поселения 

Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан.»  

791 1202 
221000

0000 
  

 

 

150 000,00 

 

 

200 000,00 

Средства массовой информации 791 1202 
221020

00000 
  

150 000,00 200 000,00 

Публикация муниципальных 

правовых актов и иной официальной 

информации 

791 1202 
221126

4450 
  

150 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

791 1202 
221126

4450 
200 

150 000,00 200 000,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

791 1400     

 

 

 

3 312 100,00 

 

 

 

3 312 100,00 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
791 1403     

3 312 100,00 3 312 100,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами и создание условий для 

эффективного управления 

муниципальными финансами 

сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района в 

соответствии с заключенными 

соглашениями» 

791 1403 
220000

0000 
  

3 312 100,00 3 312 100,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами и создание условий для 

эффективного управления 

муниципальными финансами 

сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района в 

соответствии с заключенными 

соглашениями» 

791 1403 
221000

0000 
  

3 312 100,00 3 312 100,00 



 60 

Межбюджетные трансферты 791 1403 
221020

0000 
  

3 312 100,00 3 312 100,00 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 
791 1403 

221147

4000 
  

3 312 100,00 3 312 100,00 

Межбюджетные трансферты 
791 1403 

221147

4000 
500 

3 312 100,00 3 312 100,00 

Условно утвержденные расходы 791       1 490 200,00 2 991 700,00 

 

 

 

 

 


